ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ СПЕЦИАЛЬНОЕ (КОРРЕКЦИОННОЕ)

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ, ВОСПИТАННИКОВ

С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ I-II ВИДА

«СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-

ИНТЕРНАТ № 36 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ»

ПРИКАЗ

«12» января 2015 года                                                                                   № 6 §7

Об определении должностного лица, ответственного

за профилактику коррупционных и иных правонарушений

В соответствии с п.1 ч.2 ст.13.3 «Обязанность организаций принимать

меры по предупреждению коррупции Федерального закона от 25 декабря 2008

г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" для обеспечения эффективного

противодействия коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить заместителя директора по учебно-воспитательной

работе Травкину Татьяну Анатольевну ответственным за профилактику

коррупционных и иных правонарушений.

2. Утвердить должностную инструкцию ответственного за

профилактику коррупционных и иных правонарушений.

3. Ответственному за профилактику коррупционных и иных

правонарушений Травкиной Татьяне Анатольевне в своей деятельности

руководствоваться:

 Федеральным законом «О противодействии коррупции»;

 Методическими рекомендациями по разработке и принятию

организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции от

08.11.2013 г., подготовленными Министерством труда и социальной защиты

Российской Федерации;

 Положением «О нормах профессиональной этики педагогических

работников»;

 Антикоррупционной политикой в школы; должностной

инструкцией ответственного за профилактику коррупционных и иных

правонарушений.

4. Настоящий приказ объявить назначенному ответственному за

профилактику коррупционных и иных правонарушений под роспись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                         Т.Г. Захарина